Preisliste
Festplatz

Preise exklusive MWST
Mineral MWST 2.6% / Bier, Spirituosen u. Wein MWST 8.1%
Preise exklusive PET/Alu/Glas-Recycl.-Gebuhren

Kleinere Preisanderungen vorbehalten.

Besten Dank fur lhr Interesse!
Wir freuen uns auf lhre Bestellung.
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Artikel-Nr. Bezeichnung JG/Vol  Abfillung Preis
Alkoholfreie Getranke
50190 Rimuss Champion Moscato 75cl 5.70
50230 Tropfel Schaumwein o. Alk. 70cl 20.40
der Erste CH Trauben &
Apfel
70290 Sonnwendlig o. Alk. 50cl 1.79
Appenzeller
70291 Sonnwendlig o. Alk. 33cl 1.37
Appenzeller
70390 Feld. Zitrone 0.0% V. 33cl 1.65
70401 Feld. Alkoholfrei Lager 50cl 1.80
70402 Feld. Alkoholfrei Lager 33cl 1.54
70410 Egger Nuller Alkoholfrei 50cl 1.93
70412 Egger Nuller Alkoholfrei 33cl 1.58
70510 Bilz Panaché 0.0% V. 33cl 1.38
78120 Felsenau Schimli 33cl 1.66
Alkoholfrei
90214 Mohl Saft klar spezial Bigel 50cl 1.84
Alkoholfrei
91005 Ramseier Suure Moscht 49cl 1.82
Biigel Alkoholfrei
91008 Ramseier Suure Moscht 49cl 1.82
Trueb
Alkoholfrei Biigel
749701 Martini Aperitiv 0.Alk. Weiss 75cl 10.691
749703 Martini Apertiv 0.Alk. Rot 75cl 10.691
Aperitivs/Bitter/Likore
550099 Aperol Aperitivo 11 % 70cl 15.518
550100 Martini Vermouth Bianco 15 % 100cl 13.28
550260 Lillet Aperitif Blanc 17% 75cl 18.374
550320 Cynar Bitter Aperitif 16.5 % 100cl 19.683
550500 Appenzeller Alpenbitter 29 % 100cl 31.10
550501 Appenzeller Alpenbitter 29 % 2cl 1.251
550512 Berliner Luft Minzlikor 18 % 70cl 16.375
550514 Berliner Luft Minzlikor 18 % 2cl 1.231
550555 Suze Aperitif 15 % 100cl 19.826
560351 Passoa Passion 17 % 70cl 18.041
560406 Muh Muhs Sahnelikor 17 % 70cl 20.10
560407 Muh Muhs Sahnelikdr 17% 2cl 1.45
560421 Baileys Irish Cream 17 % 70cl 17.541
560431 Malibu Coconut Liqueuer 21 % 70cl 19.231
561471 Berentzen Saurer Apfel 18 % 70cl 12.662
562435 Feigling Magic Mango 15% 2cl 1.362
562436 Feigling Erdbeer Colada 15% 2cl 1.362
562440 Feigling Red Berry Sour 15% 2cl 1.362
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562455 Kleiner Feigling Glas 20 % 2cl 1.32
Biere
71001 Egger Lager Hell 4.8 % 50cl 1.90
71004 Egger Lager Cont. 20L 4.8 % Ltr. 341
71007 Egger Lager Hell 4.8 % 33cl 1.58
71103 Egger Maximus Spezial 52 % 33cl 1.76
71115 Egger Maximus Spezial 52% Ltr. 3.72
Cont. 20L
72001 Gurten Lager 4.8 % 50cl 1.80
73000 Cardinal Blonde 4.8 % 50cl 1.80
73002 Cardinal Blonde 4.8 % 33cl 1.54
73004 Cardinal Blonde Cont. 20L 4.8 % Ltr. 3.87
73102 Cardinal Spezial 52% 33cl 1.60
74000 Feld. Original 4.8 % 50cl 1.80
74004 Feld. Original Cont. 20L 4.8 % Ltr. 3.87
74013 Feld. Bugel 4.8 % 50cl 231
74089 Feld. Braufrisch Bugel 5% 33cl 1.72
74102 Feld. Hopfenperle 52% 33cl 1.60
74668 USZIT Lager 4.8 % 33cl 1.72
75001 Boxer Old Special 5% 50cl 1.91
75003 Boxer Old Special 5% 33cl 1.67
76001 Rugen Lager 48 % 50cl 1.84
76003 Rugen Lager Cont. 20L 4.8 % Ltr. 3.55
76102 Rugen Spezial Hell 52% 33cl 151
76153 Rugen Panaché 29% 33cl 1.44
77111 Quollfrisch Naturtrib Blgel 4.8 % 50cl 2.10
Appenzeller
77115 Quodlifrisch Naturtriib Bugel 4.8 % 33cl 1.77
Appenzeller
77120 Brandldscher Appenzeller 48 % 33cl 1.77
77156 Zitronen Panaché 25% 33cl 1.39
Appenzeller
77215 Qudllfrisch Hell Appenzeller 4.8 % 33cl 1.43
77218 Quollfrisch Hell Appenzeller 48 % 50cl 181
77220 Quodlifrisch Hell Cont. 20L 4.8 % Ltr. 3.36
Appenzeller
78017 Felsenau Amber 5.6 % 33cl 1.96
78065 Felsenau Barni spezial 52 % 33cl 1.66
Dunkel
78102 Felsenau Barner Muntschi 4.8 % 33cl 1.96
Bigel
78113 Felsenau Lager Bigel 4.8 % 50cl 1.92
78115 Felsenau Junker spez. hell 52% Ltr. 3.90
Cont. 20L
78118 Felsenau Junker spez. hell 52% 33cl 1.66
78301 Burgdorfer Helles 49 % 50cl 2.10
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78310 Burgdorfer Aemme Dunkel 53% 50cl 2.30
79210 Calanda Radler 10er P. 48 % 33cl 1.61
79401 Simmentaler Lager 4.7 % 33cl 2.60
79408 Simmentaler Mountain Pale 53% 33cl 3.40

Ale
79410 Simmentaler Marzen 5% 33cl 2.80
Diverses MwSt 8.1
839978 Vorkihlung pro Wageli 5.00
5.-/Kuhlanhénger 15.-
Eistee
69006 Lipton Ice Tea Lemon PET 150cl 2.49
Har.
69008 Lipton Ice Tea Lemon PET 50cl 1.60
69103 Fusetea Lemon 150cl 251
Lemongrass 6er P.
69106 Fusetea Peach Hibiscus 150cl 251
69108 Fusetea Peach Hibiscus 50cl 1.61
PET EW
69109 Fusetea Lemon PET 50cl 1.61
69360 Bio Ice Tea Alpenkrauter 50cl 1.658
SAH PET
Minze, Melisse, Verveine
69366 Bio Ice Tea Alpenrose SAH 50cl 1.658
PET
Aronia, Alpenrose, Minze
69371 Queen's Ice Tea Lemon 6er 150cl 1.67
P.
69374 Queen's Ice Tea Lemon 50cl 1.14
PET
69606 Adello Ice Tea Lemon PET 150cl 2.11
Festinventar
20293 PET Container (Gratis) Stk. 0.00
99180 Protadur C 30 CO2/N2 Gas 49.00
(Aligal 13)
852010 Kihlschrank ca.170cm Miete 50.00
350L
852045 Durchlaufkiihler 2-Hahn + Miete 80.00
Gas 3.-/Verbr. Container
852060 Kuhllastwagen Isuzu 7.5T Miete 400.00
852065 Kuhlanhanger 6 Pal. 3.5T Miete 260.00
852070 Kduhlanhanger 3-4 Pal. Miete 240.00
2.0-3.0T
852080 Kuhllastwagen Scania 14T Miete 500.00
852085 Tiefkuhltruhe Miete 50.00
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852090 Buffettisch 200 x 80 x 90cm Miete 40.00
852100 Stehtisch Miete 20.00
852110 Verkaufsstand 300 x 300cm Miete 200.00
852135 Durchlaufkiihler 1-Hahn Miete 50.00

ohne Gas
852140 Durchlaufkihler 1-Hahn + Miete 50.00
Gas 3.-/Verbr. Container
852143 Pad zu Kaffeemaschine Stk. 0.80
Nespresso
852144 Kaffeemaschine Nespresso Miete 40.00
ohne Pads (pro Pad -.80)
852150 Gliihwein Warmetopf 221 Miete 15.00
852178 Kafifertig Glas Plateau mit Miete 15.00
40Stk.
852180 Bierhumpen Plateau mit Miete 15.00
20Stk.
852190 Universal Glas mit Fuss Miete 15.00
1.8dI Plateau mit 40Stk.
852195 Cupliglaser Plateau mit Miete 15.00
40Stk.
853131 Eiskubel bei Verlust Stk. 10.00
853132 Eiszange bei Verlust Stk. 10.00
853137 Flaschendffner bei Verlust Stk. 5.00
853139 Serviertableau bei Verlust Stk. 7.00
853506 Sonnenschirm Miete 5.00
853507 Sonnenschirm Sockel Miete 5.00
853508 Kehrichtstander o. Sack Miete 10.00
855005 Eis Hohlkegel 9.50
855006 Eis Crashed Grob 9.50
Frucht-, Obst und Traubensaft
42000 Ramseier Siissmost Glas 100cl 2.30
42003 Ramseier Sussmost Glas 33cl 1.47
42009 Ramseier Siissmost PET 50cl 1.77
42011 Ramseier Slissmost PET 150cl 3.16
Ger P.
42065 Ramseier Schorle Glas 33cl 1.33
42207 Ramseier Schorle PET 50cl 1.63
60080 Ramseier Orangensaft Glas 100cl 3.01
60287 Ramseier Ananas Premium 100cl 2.86

Tetra
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Gebrannte Wasser
500220 Kernobst Dist. Willisau 40 % 100cl 22.35
500306 Kernobstbranntwein CH 45 % 100cl 28.20
Appenzeller
506201 Kirsch Dist. Willisau 37.5% 100cl 27.406
506300 Kirsch Appenzeller CH 40 % 100cl 35.10
509201 Zwetschgen Dist. Willisau 37.5% 100cl 26.894
509209 Zwetschgen Appenzeller 40 % 100cl 32.10
CH
512200 Pflumli Dist. Willisau 37.5% 100cl 26.823
512300 Pflumli Appenzeller CH 40 % 100cl 32.80
518201 Williams La Valadiére 37.5% 70cl 24.669
518465 Williams Honig Appenzeller 35% 50cl 21.90
522261 Wacholder Appenzeller CH 43 % 50cl 18.934
Gin
539201 Curtain'S Gin London DRY 37.5% 70cl 14.589
539208 Bombay Sapphire London 40 % 70cl 25.871
Dry Gin
539225 Escape 7 Gin 40 % 70cl 17.125
539421 Gordons Dry Gin 37.5% 70cl 18.755
Grappa
527216 Grappa Rovere 42 % 50cl 38.628
Eichenholzlagerung Bepi
Tosolini
527221 Grappa Merlot Bepi Tosolini 40 % 50cl 28.751
527242 Grappa Barrique Vite d'Oro 40 % 70cl 34.40
527625 Grappa Amarone La Musa 40 % 50cl 37.295
Mineralwasser
10041 Arkina Blau ohne Co2 PET 50cl 1.14
12000 Henniez Rot mit Co2 Glas 100cl 1.33
12003 Henniez Rot mit Co2 Glas 33cl 111
12006 Henniez Rot mit Co2 PET 150cl 1.68
Har.
12020 Henniez Grin wenig Co2 100cl 1.33
Glas
12026 Henniez Grin wenig Co2 150cl 1.68
PET Har.
12027 Henniez Griin wenig Co2 50cl 1.18
PET
12032 Henniez Grin wenig Co2 33cl 1.11
Glas
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12040 Henniez Blau ohne Co2 100cl 1.33
Glas
12043 Henniez Blau ohne Co2 33cl 1.11
Glas
12045 Henniez Blau ohne Co2 50cl 1.18
PET
12046 Henniez Blau ohne Co2 150cl 1.68
PET Har.
15077 Rhazinser mit Co2 PET 50cl 1.14
17656 Adello Pink PET mit Co2 150cl 1.32
Har.
17658 Adello Blau PET ohne Co2 150cl 1.32
Har.
19000 Valser prickelnd mit Co2 100cl 1.49
Glas
19007 Valser prickelnd mit Co2 50cl 1.21
PET
19016 Valser prickelnd mit Co2 150cl 1.80
PET
19040 Valser still ohne Co2 Glas 100cl 1.49
19051 Valser still ohne Co2 PET 50cl 1.21
19060 Valser still ohne Co2 PET 150cl 1.80
Ger P.
Obstweine
90211 Mbohl Saft vom Fass triieb 4% 50cl 1.84
Bugel
90212 Mbohl Saft klar spezial Bugel 4% 50cl 1.84
91002 Ramseier Suure Moscht 4% 49cl 1.82
Bugel
Plastik Geschirr/Besteck
890001 Becher transparent 1dl Stg. Stk. 0.108
a 40Stk.
890006 Degu. Becher transparent Stk. 0.086
4cl Stg. a 50Stk.
890011 Teller rund Weiss 26cm Stk. 0.195
Bagasse 50Stk.
890014 Telle oval Weiss 26cm Stk. 0.165
Bagasse 50Stk.
890016 Teller eckig Weiss 26cm Stk. 0.479
Bagasse 50Stk.
890031 Champagnerglas glasklar Stk. 0.539
1dl Stg. a 10Stk.
890033 Becher glasklar 3dl Stg. a Stk. 0.098
50Stk.
890035 Becher glasklar 5dl Stg. a Stk. 0.154
50Stk.
890036 Becher glasklar 4dl Stg. a Stk. 0.138

50Stk.
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890072 Isolierbecher Weiss 2d| Stk. 0.085
Stg. a 25Stk.

890110 Suppenbowl 680ml Stk. 0.225
Schwarz Karton a 550Stk.

890141 Wurstteller Weiss 13x20cm Stk. 0.065
P. a 250Stk.

890190 Besteck-Set 3-Teilig, Klar P. Stk. 0.262
a 50Stk.

890224 Ruhrstéabchen Holz 11cm Stk. 14.00
Box a 2000Stk.

890225 Ruhrstabchen Weiss Stk. 12.55
Plastik 11cm Box a
1000Stk.

890520 Longdrinkbecher 3dl 2/4cl Stk. 0.218
Stg. a 10Stk.

Prosecco/Schaumwein/Champagner

320019 Moscato d'Asti Solatio 2023/5% 75cl 10.784
Roberto Sarotto

460404 Moét & Chandon Brut 75cl 43.339
Imperial

470200 Prosecco di Conegliano 11.5% 75cl 14.20
Spumante Brut Toffoli DOC

470204 Clairette de Die Cuvée 8% 75cl 13.11
Titus Tradition AOC

470215 Prosecco Ameros DOC 11.5% 75cl 11.245
Extra Dry Treviso

470220 Dettlinger Silber Moscato 6.5 % 75cl 9.56
Spumante Dolce

470321 Café de Paris Litchi 6.7 % 75cl 12.90

470609 Moscato d'Asti DOCG 2021/5.5% 75cl 10.40
Duchessa Lia

470665 Mauler Cordon Or Brut 75cl 16.801

Rum

530201 Rum Bacardi White Carta 37.5% 70cl 21.611
Blanca

530210 Ron Brugal Anejo Rum 38 % 70cl 22.896

530218 Rum Cubay Carta Blanca 38 % 70cl 22.20

530230 Rhum Negrita White 37.5% 70cl 20.171

530235 Rhum Negrita Dark 35.7% 70cl 20.617

530277 Havana Club Original Hell 40 % 70cl 23.967
Anejo 3 Anos Cuba

530285 Captain Morgan Rum 35% 70cl 18.255
Original Spiced Gold

530300 Rum Escape Anejo 40 % 70cl 19.85

Reserva
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Sirup/Punsch
68006 Orangenpunsch Lacobi 1L 100cl 4.35
68011 Apfelpunsch Lacobi 1L 100cl 5.073
68216 Holunderbliten Sirup 100cl 3.07
Lufrutta PET
68218 Grenadine Sirup Lufrutta 100cl 3.68
PET
68220 Himbeer Sirup Lufrutta PET 100cl 4.03
Suessgetranke
10744 Schweppes Tonic Water 20cl 1.40
Glas
10759 Schweppes Tonic Water 100cl 2.65
PET 6er P.
10763 Schweppes Bitter Lemon 100cl 2.81
PET 6er FI. mit Depot
10764 Schweppes Bitter Lemon 20cl 1.40
Glas
10780 Schweppes Wild Berry PET 100cl 2.55
6er Fl. mit Depot
10800 Sinalco Glas 30cl 1.27
10802 Sinalco PET 50cl 151
10810 Sinalco PET 150cl 2.48
11509 Red Bull Dose 25cl 1.66
11530 Trojka Energy Dose 25cl 1.67
13120 Elmer Citro Glas 100cl 1.87
13123 Elmer Citro Glas 33cl 1.27
13126 Elmer Citro PET Har. 150cl 2.48
13127 Elmer Citro PET 50cl 151
16005 Pepita Grapefruit PET 6er 150cl 2.16
P.
16015 Pepita Grapefruit PET 50cl 1.28
16053 Pepita Orange PET P. 150cl 1.97
16060 Pepita Citro PET Har. 150cl 1.97
16340 Rivella Rot PET 100cl 2.10
16342 Rivella Rot PET 50cl 1.80
16343 Rivella Rot Glas 33cl 1.42
16346 Rivella Rot PET Har. 150cl 2.70
16363 Rivella Blau Glas 33cl 1.42
16366 Rivella Blau PET Har. 150cl 2.70
16367 Rivella Blau PET 50cl 1.80
18126 Sprite PET 150cl 271
18127 Sprite PET 50cl 1.69
18263 Coca Cola Glas 33cl 1.47
18267 Coca Cola PET 50cl 1.69
18276 Coca Cola PET Har. 150cl 2.71
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18301 Coca Cola Zero PET 6er P. 150cl 2.71
18305 Coca Cola Zero PET 50cl 1.69
18309 Coca Cola Zero Glas 33cl 1.47
18467 Fanta Orange PET 50cl 1.69
20290 EIl Tony Mate Classic Glas 33cl 1.68

EW
21201 Gazzosa Ticinese Fizzy 35cl 1.41
Zitrone Bugel
21202 Gazzosa Ticinese Fizzy 35cl 141
Heidelbeere Biigel
21203 Gazzosa Ticinese Fizzy 35cl 1.41
Himbeere Blgel
21205 Gazzosa Ticinese Fizzy 35cl 1.41
Mandarine Bugel
21212 Gazzosa Ticinese Fizzy 35cl 1.46
Bitterorange Bugel
69472 El Tony Mate Classic Dose 33cl 1.66
Trinkfertig
73262 Eve Grapefruit 31% 27.5c¢l 2.24
Cosmopolitan 6x4er P.
73265 Eve Litchi 6x4er P. 31% 27.5c¢l 2.24
90270 Somersby Apple Original 45% 33cl 2.07
6x4er P.
470471 Hugo Ice Classic 4.6 % 27.5¢l 2.115
542225 Trojka Ice 4% 27.5c¢l 2.052
542426 Smirnoff Ice 4% 27.5cl 2.516
550268 Lillet Berry 3x20cl 5% 20cl
Vodka
542201 Trojka White Vodka 40 % 70cl 18.291
542211 Trojka Blue Vodka 20 % 70cl 16.3256
542215 Trojka Green Vodka 17 % 70cl 16.351
542221 Trojka Black Vodka 17 % 70cl 16.042
542241 Trojka Red Vodka 24 % 70cl 16.137
Weine
20274 Johannisberg du Valais St. 13.1% 50cl 8.16
Pierre EW
20275 Oeil de Perdrix Rosé du 12.7% 50cl 6.80
Valais St. Pierre EW
20285 Chablais Blanc d'Or Bujard 13.1% 50cl 8.80
EW
20286 Chablais Rouge d'Or Bujard 2023/ 13.1 % 50cl 9.50
EW
20291 Salvagnin Flamborant Vaud 12.8 % 50cl 4.80

AOC EW
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20292
100226

100320
100324

100326

100734

150050

160216

160265

160336

160365

160424

160426

170064

170066

170175
320074

320076

320116

33111¢€

331124

335416

380356

380495

401017
401481
402592

Bezeichnung

Luins de La Cote Bolle EW

Johannisberg Chamoson
AOC Réserve des Admin.

Ancora Blanc Vin de Suisse

Piacere Blanc 22/23 Cave
de Jolimont

Piacere Blanc Cave de
Jolimont

Yvorne AOC Vieux College
Bujard

Pinot Noir du Valais Portner
Cave St. Pierre

Pinot Noir du Valais AOC
Cave St. Pierre

Cornalin du Valais AOC
Réserve des Admin.

Ancora Rouge Vin de
Suisse

Doéle du Valais AOC Cave
St. Pierre

Piacere Rouge Cave de
Jolimont

Piacere Rouge Cave de
Jolimont

Piacere Rose Cave de
Jolimont

Piacere Rosé Cave de
Jolimont

Ancora Suisse Rosé

Senza Parole Bianco Vino
d'ltalia

Senza Parole Bianco Vino
d'ltalia

Langhe Arneis Piemont
Roberto Sarotto

Barolo Audace Roberto
Sarotto

Barbera d'Alba Elena
Roberto Sarotto

Senza Parole Primitivo di
Puglia IGP

Primitivo Luccarelli Puglia
IGP

Senza Parole Primitivo di
Puglia IGP

Rioja el Coto Crianza
El Coto Crianza DOC

Museum Reserva Cigales

JG / Vol

11.8 %
2023/13 %

2022 /13 %
13%

2023/12.5%

2022/12.5%

13%

2023/13.3%

2022/14 %

2023/13 %

2022 /13 %

2023/13.9%

2023/12.6 %

2023/13 %

2023/13 %

2022/13.5%
2023/12 %

2023/12 %

2024 /13 %

2019/15.5%

2022 /16 %

2023/14 %

2023/14 %

2022 /14.5%

1819/135%
2019/13.5%
2020/14.5%

Abfillung

50cl
75cl

75cl
50cl

75cl

75cl

50cl

75cl

75cl

75cl

75cl

50cl

75cl

50cl

75cl

75cl
50cl

75cl

75cl

75cl

75cl

75cl

75cl

50cl

50cl
75cl
75cl

Preis

6.30
16.64

17.90
8.80

12.50

16.80

7.30

15.70

19.80

18.60

12.60

9.10

12.50

9.10

12.70

16.50
9.90

12.60

14.70

27.50

24.90

12.60

10.10

9.90

9.50
11.80
17.30
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Whisky
536201 Gold Label Whisky Scotch 40 % 70cl 18.59
536213 Jack Daniel's Tennessee 40 % 5cl 3.075
536321 Ballantines Whisky 40 % 70cl 21.706
536322 Canadian Club Whisky 40 % 70cl 23.991
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